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Kepada Yth : 
Ketua LPPM  
Universitas Tama Jagakarsa 
Ibu Dr. Irna Syafe’i, S.Pd, M.Pd 
Di Tempat 
Bersama ini, kami Prodi Ilmu Komunikasi Universitas  Tama  Jagakarsa telah 
melaksanakan kegiatan   Pengabdian Kepada Masyarakakat (PKM) dengan Tema,  ” 
Berkarir Dalam Industri Karya Sinematografi”, yang dilaksanakan pada : 
 Hari/Tanggal            : Rabu, 24 April  2024 
 Pukul   : 09.30 – 12.30 WIB 
 Lokasi    : SMK Hidatha Jakarta  

  Jl. Cilandak Tengah III/53 Cilandak Barat, Kec. Cilandak ,  
   Jakarta Selatan.  

Dalam kegiatan tersebut, diikuti oleh 10 dosen  sebagai penyuluh yaitu : 
1. Dra. Yusiatie, M.Si    0305036404 Dosen Universitas Tama Jagakarsa 
2. Dicki Chandra Bagus, M.I.Kom 0324087301 Dosen Universitas Tama Jagakarsa 
3. Ema Kusuma, S.Sos, M.I.Kom 0328067505 Dosen Universitas Tama Jagakarsa 
4. Dra. Widyastuti, M.Si 0322126004 Dosen Universitas Tama Jagakarsa 
5. Zulkarnain, S.Sos, M.I.Kom 0312046601 Dosen Universitas Tama Jagakarsa 
6. Drs. Soleman Hutasuhut, M.I.Kom 0317086201 Dosen Universitas Tama Jagakarsa 
7. Ummy Hanifah, S.Ag, M.Si 0321097803 Dosen Universitas Tama Jagakarsa 
8. Titiek Surya Ningsih, S.Sos.I, M.Si 0301108608 Dosen Universitas Tama Jagakarsa 
9. Fara Dilla Fairuz,. M.I.Kom 0312119302 Dosen Universitas Tama Jagakarsa 
10. Drs.Rusman Latief, M.I.Kom 0307076402 Dosen Akademi Televisi Indonesia (ATVI) 
Demikian surat pelaksanaan PKM Prodi Ilmu Komunikasi Universitas Tama Jagakarsa    

bekerjasama dengan Akademi Televisi Indonsia (ATVI). Atas perhatiannya, kami ucapkan 

terima kasih. 

                   Jakarta, 23 April 2024 

Prodi Ilmu Komunikasi 

Dekan 

 

Dra. Yusiatie, M.M,M.Si 

 

 Tembusan: 

Ketua Prodi Ilmu Komunikasi 
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LAPORAN HASIL PKM 
DOSEN FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI 

UNIVERSITAS TAMA JAGAKARSA 
  

Rabu,  24 April 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSITAS TAMA JAGAKARSA bersama dengan AKADEMI 
TELEVISI INDONESIA (ATVI) 

Melaksanakan Kegiatan PKM di 

SMK HIDATHA JAKARTA 

Jl Cilandak Tengah 3 No.53 
Cilandak Barat Jakarta Selatan 

12430 



Jakarta, 6 Mei 2024 
Kepala LPPM 

Dr. Irna Sjafei, M.Pd 

LEMBAGA PENELITIAN DAN PENGABDIAN MASYARAKAT 
UNIVERSITAS TAMA JAGAKARSA 

(LPPM – UTAMA) 
Jl. T.B. Simatupang No. 152 Tanjung Barat, Jakarta Selatan 12530 Telp. (021) 789 0965 Ext. 108 Fax. (021) 789 0966 

e-mail : lppm_tama@yahoo.com Website : http://www.jagakarsa.ac.id 
 
 
 
 

SURAT KETERANGAN 
No: 072 / LPPM-UTAMA/VI/ 2024 

 

 
Yang bertanda tangan dibawah ini Kepala Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat 

Universitas Tama Jagakarsa Jakarta, dengan ini memberikan keterangan kepada nama nama 

berikut : 

 

No Nama NIDN Keterangan 

1 Dra. Yusiatie, M.Si 0305036404 Dosen UTAMA 
2 Dicki Bagus Chandra, M.I.Kom 0324087301 Dosen UTAMA 
3 Ema Kusuma, S.Sos, M.I.Kom 0328067505 Dosen UTAMA 
4 Dra. Widyastuti, M.Si 0322126004 Dosen UTAMA 
5 Zulkarnain, S.Sos, M.I.Kom 0312046601 Dosen UTAMA 
6 Drs. Soleman Hutasuhut, M.I.Kom 0317086201 Dosen UTAMA 
7 Ummy Hanifah, S.Ag, M.Si 0321097803 Dosen UTAMA 
8 Titiek Surya Ningsih, S.Sos.I, M.Si 0301108608 Dosen UTAMA 
9 Fara Dilla Fairuz,. M.I.Kom 0312119302 Dosen UTAMA 
10 Drs.Rusman Latief, M.I.Kom 0307076402 Dosen ATVI 

 
Adalah benar telah melaksanakan kegiatan Pengabdian Kepada Masyarakat (PKM) dengan 

tema ” Berkarir Dalam Industri Karya Sinematografi”, yang dilaksanakan pada : 

Hari/Tanggal : Rabu, 24 April 2024 
Pukul : 09.30 – 12.30 WIB 
Lokasi : SMK Hidatha Jakarta 

Jl. Cilandak Tengah III/53 Cilandak Barat, Kec. Cilandak , 
Jakarta Selatan. 

Demikian surat keterangan dan untuk digunakan sebagaimana mestinya. 
 
 
 

 
 

Tembusan: 
 

1. Dekan Fakultas Komunikasi 
2. Prodi Ilmu Komunikasi 
3. Arsip 
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RUN DOWN PKM “BERKARIR DALAM INDUSTRI SINEMATOGRAFI”  
  

SMK HIDATHA – Jakarta   
24 April 2024 

 
Waktu Kegiatan Pelaksana Keterangan 

09.30 – 09.35 Pembukaan MC  Guru SMK 
HIDATHA 

09.35 – 09.45 DOA Guru SMK 
HIDATHA 

Pak Achmad 
Syabani 

09.45 – 09.55 Sambutan 
Perwakilan 

sekolah Hidatha 

Guru SMK 
HIDATHA wakil 

kepala Bidang 
Kurikulum 

M. Ali Usman 

09.55 – 10.25 Sambutan, promosi 
dan Pemaparan 

Materi dari 
Universitas Tama 

Jagakarsa 

Dekan Fakultas 
Ilmu Komunikasi  

Dra. Yusiatie, 
MM, M.Si 

10.20 – 11.00 Sambutan, promosi  
dan dan 

Pemaparan materi 
dari ATVI 

Dosen Tetap ATVI Drs. Rusman 
Latief, M.Kom 

11.00 – 11.20 Tanya Jawab Kolaborasi Dosen 
Tama Jagakarsa 
dan Dosen ATVI 

 

11.20 – 11.25 Penyerahan 
Cenderamata 

 Dekan Fakultas 
Ilmu Komunikasi 
kepada Perwakilan 

SMK Hidatha 
11.25 – 11.30 Penutup  MC Guru SMK 

HIDATHA 
 

 

 

 



Materi 1  

 

 

 

 



 

 

                       



 

 

 

 

 

 



Materi 2 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



LAPORAN PENYULUHAN 

BERKARIR DALAM INDUSTRI SINEMATOGRAFI 

Jenis Kegiatan : Penyuluhan 

Nama Kegiatan : Berkarir Dalam Industri Sinematografi 

Tujuan Kegiatan : Memberikan pengetahuan mengenai peluang 
karir dalam industry sinematografi 

Waktu Pelaksanaan : Rabu, 24 April 2024 pk 09.30 – 11.30 

Materi Penyuluhan : 1. Karya Sinematografi 
2. Karakteristik karya sinematografi 
3. Manajemen karya produksi sinematografi 
4. Kerabat kerja sinematografi  

Metode Penyuluhan : Ceramah, simulasi dan tanya jawab 

Sasaran Penyuluhan : Siswa-siwi Kelas 12 SMK Hidatha 

Peserta : 25 Siswa-siswi  

Alamat Sekolah : Jl Cilandak Tengah 3 No.53 
Cilandak Barat Jakarta Selatan 
12430 

 

 

 

 

 

 



DOKUMENTASI 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



Ema Kusuma, M.I.Kom.
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